PAGE
2

Протокол № 13
заседания комиссии по проведению административной реформы

в городском округе «Город Калининград»

                                                                            от 24 сентября 2009 года.

   Председательствующий  – управляющий   делами   администрации  городского
                                                   округа «Город Калининград» С.В. Воропаев.

   Секретарь –  ведущий   специалист   организационно  -  аналитического  отдела
                           М.М. Щелкун.
   Присутствовали

   Члены комиссии: Агаев Н.А., Волова Е.Н., Зуев А.И., Гвоздев А.В., Горбань В.М.,  Кузин В.И., Лебедев А.А., Смирнов Ю.А., Саркисов П.Г., Шлыков И.Н.
   Приглашенные:
1. Матвейчук И.В. – начальник отдела налогообложения физических лиц УФИС по Калининградской области.
2. Машкина С.В. – заместитель начальника правового управления.
3. Колтунова А.А. – заместитель начальника отдела контрольной работы УФИС по Калининградской области.

4. Науменя Т. В. – заместитель директора МУ «АТИ» г. Калининграда.

   Повестка дня:

	I вопрос:

	   Деловая игра по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг МУ «Центр охраны памятников»:
1. «Согласование проектной  документации по сохранению объектов культурного
наследия местного (муниципального) значения»
   докладчик:  Стерлядева Ирина Георгиевна – директор МУ «Центр охраны памятников»

                                                                                                                            до 25 мин.

	2. «Выдача разрешений на производство работ по сохранению объектов культурного наследия местного (муниципального) значения»
   докладчик:  Стерлядева Ирина Георгиевна – директор МУ «Центр охраны памятников»

                                                                                                                            до 27 мин.

Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических   наук,   Российский   эксперт   по   административной  Реформе   ЕС
«Развитие административного потенциала Калининградской области».

II вопрос:
	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги администрациями районов городского округа «Город Калининград»:

	   «Установка ограждений на территории городского округа «Город Калининград»
   докладчик:  Смирнов Юрий Александрович – и.о. главы администрации Центрального района
                                                                                                                          до 30 мин.

	         Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических   наук,   Российский   эксперт   по   административной  Реформе   ЕС «Развитие административного потенциала Калининградской области».

	III вопрос:

	Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги МУ «Калининградский городской архив»:

	   «Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти и местного самоуправления, государственных органов, учреждений и организаций на основе документов Архивного фонда Калининградской области и других архивных документов, находящихся на хранении в Калининградском муниципальном архиве и справочно-информационных систем архивной отрасли Калининградской области»

   докладчик: Ашиткова Татьяна Ивановна – директор МУ «Калининградский городской архив»
                                                                                                                          до 30 мин.

Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических   наук,   Российский   эксперт   по   административной  Реформе   ЕС

«Развитие административного потенциала Калининградской области».

IV вопрос:
	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги администрациями районов городского округа «Город Калининград»:

	   «Исполнение запросов физических и юридических лиц социально-правового характера на основе документов находящихся на хранении в администрации района»
   докладчик: Лебедев Александр Анатольевич – глава администрации Октябрьского района
                                                                                                                          до 30 мин.

	Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических   наук,  Российский   эксперт  по   административной   Реформе  ЕС
«Развитие административного потенциала Калининградской области».

   V вопрос:
	   Деловая игра по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальной функции комитетом экономики финансов и контроля:

	   «Рассмотрение уведомлений о проведении муниципальных стимулирующих лотерей»

   докладчик:  Дмитриева Наталья Александровна - заместитель председателя комитета экономики  финансов и контроля
                                                                                                                                                         до 30  мин.

	докладчик:  Дмитриева Наталья Александровна - заместитель председателя комитета экономики  финансов и контроля
                                                                                                                                                         до 30  мин.

Экспертное заключение: Лохматов Евгений Александрович – кандидат юридических  наук,  Российский   эксперт   по   административной   Реформе   ЕС

«Развитие административного потенциала Калининградской области».
   Решили:
   По I вопросу:
1. Проект Регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование  проектной документации по сохранению объектов культурного наследия местного (муниципального) значения» доработать, провести независимую экспертизу регламента и с учетом высказанных замечаний и предложений вынести на деловую игру по защите проектов административных регламентов в октябре 2009 г. проводимую в рамках заседания комиссии по административной реформе.
2. Проект Регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство работ по сохранению объектов культурного наследия местного (муниципального) значения» доработать, рассмотреть возможность объединения с регламентом «Согласование  проектной документации по сохранению объектов культурного наследия местного (муниципального) значения» и с учетом высказанных замечаний и предложений вынести на деловую игру по защите проектов административных регламентов в октябре 2009 г. проводимую в рамках заседания комиссии по административной реформе.
   По II вопросу:
Проект Регламента предоставления муниципальной услуги «Установка ограждений на территории городского округа «Город Калининград» одобрить и с учетом высказанных замечаний внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

   По III вопросу:
Проект регламента муниципальной услуги «Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти и местного самоуправления, государственных органов, учреждений и организаций на основе документов Архивного фонда Калининградской области и других архивных документов, находящихся на хранении в Калининградском муниципальном архиве и справочно-информационных систем архивной отрасли Калининградской области» одобрить и с учетом высказанных замечаний внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
   По IV вопросу:
Проект регламента муниципальной услуги «Исполнение запросов физических и юридических лиц социально-правового характера на основе документов находящихся на хранении в администрации района» одобрить и с учетом высказанных замечаний внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

   По V вопросу:
1. Проект регламента муниципальной функции «Рассмотрение уведомлений о проведении муниципальных стимулирующих лотерей» одобрить и с учетом высказанных замечаний внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

2. Проект регламента муниципальной функции «Выдача разрешений на проведение муниципальных лотерей» одобрить и с учетом высказанных замечаний внести в установленном порядке на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

Председатель комиссии по проведению

административной реформы                                                                   С.В. Воропаев
Секретарь комиссии по проведению

административной реформы                                                                    М.М. Щелкун